Иванова Пеева, Цветелин Христов Минков, Красимира Василева Машева. Дружеството се 

представлява от  Боян Кършаков.  Едноличен собственик на капитала на „Пиринска Бистрица-

Енергия” ЕАД е „ВЕЦ-Енергия Холдинг” ЕАД, ЕИК 201646079. Капиталът е изцяло внесен в размер 

на 10 538 000 (десет милиона петстотин тридесет и осем хиляди) лева, разделен на 11 000 

(единадесет хиляди)  обикновени, безналични, поименни, с право на глас акции с номинална 

стойност от 958 (деветстотин петдесет и осем) лева всяка. 

„Пиринска Бистрица-Енергия” ЕАД е титуляр на лицензия № Л-107-01/10.05.2001 г., издадена от 

ДКЕВР за дейността „производство на електрическа енергия” чрез  водноелектрически централи 

ВЕЦ Пирин и ВЕЦ Спанчево, обединени в каскада „Пиринска Бистрица” с обща инсталирана

[...]

Така описаната сделка по придобиване на акциите на „ВЕЦ Енергия Холдинг”ЕАД е 

финансирана освен със собствени средства на дружеството и с външно заемно финансиране при 

условията на Договора за срочен заем. Общата сума на договора е в размер на 67,946,985 EUR 

(шестдесет и седем милиона деветстотин четиридесет и шест хиляди деветстотин осемдесет и пет 

евро). Част от заемната сума е предвидена за погасяване на задълженията на „ВЕЦ Енергия 

Холдинг”ЕАД и на нейните дъщерни дружества към различни финансиращи банки. 

В Договора за срочен заем е предвидено предоставяне на обезпечения от страна на „Енерго-Про

[...]

Залогът върху вземания се учредява в полза на банката кредитор - „Чешка Експортна Банка” АД, 

за да обезпечи размера на тази част от заема, която служи за погасяване на задълженията към други 

банки, предоставили финансиране на „ВЕЦ Енергия Холдинг”ЕАД и дъщерните му дружества в 

размер на 22,667,547 (двадесет и два милиона шестстотин шестдесет и седем хиляди петстотин 

четиридесет и седем) евро.  

Срокът на договора за залог е до пълното погасяване на задълженията на дружеството 

кредитополучател “Енерго-Про България” ЕАД към банката, във връзка с частта от заема, 

предназначена за погасяване на задълженията на „ВЕЦ Енергия Холдинг”ЕАД и нейните дъщерни 

дружества към трети финансиращи банки ( кредит Б). 

Залогът обезпечава изцяло следните задълженията на “Енерго - Про България“ ЕАД към 

“Чешката експортна банка“ АД: 

- задължения за погасяване на главницата по заема до размера на кредит Б (€ 22,667,547) 

(двадесет и два милиона шестстотин шестдесет и седем хиляди петстотин четиридесет и седем 

Евро); 

- задължения за погасяване на лихвите по заема; 

- задължения за заплащане на наказателни лихви; 

- банкови разходи; 

Тъй като описаните обезпечения представляват по своята правна същност залог върху вземане, е 

предвидено сключване на един договор, който обединява трите вида вземания.